
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO  
             

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

 
Na osnovu člana 18. tačka b Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“,  broj 1/96, 2/6, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13) i člana 3. Zakona o 
utvrđivanju i obilježavanju Dana Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo, 
broj 33/05), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj dana 28.03.2017. godine, 
donijela je  
 
 
 

O D L U K U  
o potvrđivanju Programa obilježavanja Dana Kantona Sarajevo  

 
 
I 

  
 Potvrđuje se Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. do 09.05.2017. 
godine.  
 

II 
  Sastavni dio ove Odluke je Program obilježavanja Dana Kantona Sarajevo od 02. 

do 09.05.2017. godine.  
 

III 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 
 
 
 
 
Broj:01-05-12367/17             ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆE 
28.03.2017. godine                                SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO  
S A R A J E V O  
                 Sabahudin Delalić 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO  
             

CANTON SARAJEVO ASSEMBLY 
 

 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

PROGRAM OBILJEŽAVANJA DANA KANTONA SARAJEVO  OD 02.-09.05.2017 
 
 
DATUM 

VRIJEME 
ODRŽAVANJA 

NAZIV 
PROGRAMA 

MJESTO  
ODRŽAVANJA 

 
ORGANIZATOR 

 
UTORAK 02.05.2017. 
02.05.2017. 10:00 Bitka za odbranu Predsjedništva i institucija 

R BiH  
- Svečano postrojavanje veterana sa ratnim 
zastavama 
- Odavanje počasti i polaganje cvijeća 

Spomen mezarje "Kovači" Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02.05.2017. 10:45 Odavanje počasti i polaganje cvijeća Spomen obilježje ubijenoj 
djeci opkoljenog Sarajeva  

Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS, Ministarstvo 
obrazovanja, nauke i mladih 

02.05.2017. 11:00 Odavanje počasti i polaganje cvijeća Spomen mezarje "Lav" Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02.05.2017. 11:15 Odavanje počasti i polaganje cvijeća Spomen mezarje "Stadion" Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

02-09.05.2017.  Obilježavanje značajnih događaja -čas 
historije 1992-1995 

Memorijalni centar Trg heroja Općina Novo Sarajevo 
Koordinacija boračkih 
udruženja N.Sarajevo 

02-09.05.2017 11:00-13:00 Posjeta roditeljima ubijene djece  Udruženje roditelja djece 
opkoljenog Sarajeva 1992-
1995" 

02-09.05.2017. 08:00-20:00 Organizacija predavanja o primarnoj 
prevenciji KVO, Ca dojke i colona u MZ 

OJSKD-patronaža DZ Kantona Sarajevo 
Ministarstvo zdravstva 

02.05.2017. 19:00  Neočekivana šetnja, film Alipašina 19 Kinoteka BiH 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

SRIJEDA 03.05.2017. 
03.05.2016 
 

10:00 Počasni krug starim električnim tramvajem  Želj.stanica-Baščaršija  Ministarstvo saobračaja i 
KJKP "GRAS" 

03.-05.05.2017. 11:30-13:30 Prevencija deformiteta kičmenog stuba i težina 
školskog ruksaka, značaj sistematskih 
pregleda i vakcinacije 

OŠ Hadžići 
OŠ Skender Kulenović 
OŠ Umihana Čuvidina 

DZ Kantona Sarajevo 
Ministarstvo zdravstva 

03-06.05.2017 11:00 Otvaranje Festivala dječije umjetnosti FEDU 
2017 

Narodno pozorište 
Pozorište mladih, SARTR 
Velika sala Općine St. 
Grad 

Pozorište mladih 
Općina Stari Grad 
Udruženje "Fani" 
 

03.-09.05.2017 13:00  Izložba autoportreta istaknutih BH 
Likovnih umjetnika pod nazivom 
„Kako su se sami naslikali“ 

Brusa bezistan Muzej  
Sarajeva 

03-09..05.2017 14:00  Izložba posvećena Zorki Janjić-kustosa 
Etnologa Muzeja Sarajeva 

Despića kuća Muzej  
Sarajeva 

03.05.2017. 14:00-16:30 Otvaranje Izložbe "Knjige u ratu" Spomenički kompleks D-B Ministarstvo za boračka 
pitanja i Fond Memorijala 

03.05.2017. 14:00  Izložba arhivskih dokumenata „Bosna i 
Hercegovina u dokumentima Historijskog 
arhiva Sarajevo“ 

Bosanski kulturni centar Historijski arhiv Sarajevo 

03.05.2017. 18:00 Izložba dječijih likovnih radova Galerija BKC-a Centar za kulturu Sarajevo 
03.05.2017. 18:00  Izložba slika mladih umjetnika, 

Studenata završne godine ALU 
Galerija Collegium  
Artisticum, Skenderija 

Centar za kulturu Sarajevo 

03.05.2017 
 

20:00  „Majstor i Margarita“, predstava Sarajevski ratni teatar JU SARTR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

ČETVRTAK 04.05.2017. 
04.05.2017. 12:00-13:00 Historijat i permanentni rad JU KS 

Zavod za zdravstvenu zaštitu studenata  
1949-2017 
Prevencija i rano otkrivanje tretman i 
pračenje kardiovaskularnih oboljenja kod 
studentske populacija 
Izložba slika studenata UNSA 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Patriotske lige 36 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
 

04.05.2017. 14:00  Projekcija dokumentarnog filma o  
Aliji Izetbegoviću „U službi Bosne“ 

Kino sala Vogošća Muzej „Alija 
Izetbegović“ 

04.05.2017. 19.00  Remake, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH 
04.05.2017 19:30 Sastanak na vrhu, drama 

Režija Ferid Karajica 
Mala scena NPS Narodno pozorište 

Ssarajevo 
04.05.2017 Cjelodnevno 

druženje 
Revija 1.: od 
12,00-13,30 
Revija 2.: od 
18,00-19,30 

Dječiji kutak, cjelodnevni dječiji program 
- Revija KUS uč. osn.i sr. škola KS, 
- Revija KUS djece predšk. ust. KS, 
- Dodjela priznanja za najbolje likovne i 
liter. radove djece i uč. na zadate teme, 
- Izložba lik.radova dj.predšk.ustanova i 
uč. osnovnih škola KS. na zadatu temu. 

Velika koncertna 
dvorana BKC-a   
 
Galerija BKC-a (od 04. 
do 08. 05. 2017. god.) 

Centar za kulturu 
Sarajevo i Ministarstvo 
za obrazovanje, nauku i 
mlade  ( Prosvjetno- 
pedagoški zavod) 

 
 
 
PETAK 05.05.2017. 
05.05.2017. 10:00-16:30 Dan zlatnih ljiljana Šehidska mezarja u 

Kantonu Sarajevo 
Ministarstvo za boračka 
pitanja, Savez udruženja 
dobitnika ratnih priznanja 
"Zlatni ljiljan" i "Zlatna pol. 
značka" 

05.05.2017. 12:00-13:00 Najčešće refrakcione anomalije oka i 
sindrom kompjuterskog oka i oralno 
zdravlje i prevencija karijesa kod 
studentske populacije 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Patriotske lige 36 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

05.05.2017. 14:00  Projekcija dokumentarnog filma 
„Majstori sloode“ 

Kino sala Vogošća Muzej „Alija 
Izetbegović“ 

05.05.2017 19:00  Kod amidže Idriza, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH  
05.05.2017. 19:30 „Zmaj od Bosne“, opera 

Režija: Ozren Prohić 
Narodno pozorište 
Sarajevo 

Narodno pozorište 
Sarajevo i Sarajevska 
filharmonija 

05.05.2017. 20:00  „Kad bi naglas govorili“, predstava 
Režija; Srđan Vuletić 

Kamerni teatar 55 
Maršala Tita 56/II 

Kamerni teatar 55 
Sarajevo 

05.05.2017. 20:00  Koncert orkestra „Big Band“-a Sarajevo Velika koncertna 
dvorana BKC-a 

Centar za kulturu Sarajevo 

 
 
 
SUBOTA 06.05.2017. 
06-07.05.2017. 10:00 Otvaranje XV Međunarodnog OLD 

TIMER susreta "Sarajevo ljubavi moja" 
Narodno pozorište 
 

Old timer Klub Sarajevo 

06.05.2017. 11:00-14:00  Radionica humana misija  pomaganja 
osobama oko sebe 

Vilsonovo šetalište JU Zavod za hitnu 
medicinsku pomoć 

06.05.2017. 19:00 Dobro uštimani mrtvaci, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH  
06.05.2017. 19:30 Otkrivanje žene, drama 

Režija; Haris Pašović 
Narodno pozorište 
Sarajevo 

Narodno pozorište 
Sarajevo i East West 
centar 

06.05.2017. 20:00 Koncert tradicionalne igre i pjesme 
Sarajeva i okoline, Ansambl Bosansko 
Kolo 

Velika koncertna 
dvorana i galerija BKC-a 

Centar za kulturu 
Sarajevo 

 
NEDJELJA 07.05.2017. 
07.05.2017. 14:00 Predavanje na temu "Fakultativne 

vakcine i hladni lanac" 
Sala JU Zavod za javno 
zdravstvo 
M.Pintola 1/3 

JU Zavod za javno 
zdravstvo 
 

07.05.2017. 19:00 GO WEST, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH  
 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
PONEDJELJAK 08.05.2017. 
08.05.2017. 09:00-16:30 Dani otvorenih vrata Tunel D-B Spomenički kompleks  

Tunel D-B 
Ministarstvo za boračka pitanja 
Fond memorijala 

08.05.2017 11:00  Pokazna vježba iz pružanja prve 
pomoći 

Veliki park Crveni križ KS 
Zavod za hitnu med. pomoć 

08.05.2017. 11:00 Posjeta Centrima za zdravo starenje uz 
predavanja na teme:Značaj fizičke 
aktivnosti u trećoj životnoj dobi 

Centar za zdravo 
starenje Hrasno 

DZ Kantona Sarajevo 
Ministarstvo zdravstva 

08.05.2017 12:00  Polaganje cvijeća na Spomen obilježje 
ubijenoj djeci opkoljenog Sarajeva 

Veliki park Crveni križ KS 
Zavod za hitnu med. pomoć 
Ministarstvo obrazovanja 
nauke i mladih 

08.05.2017 12:00 -13:00 Uloga socijalnog radnika  u pružanju 
zdrav. usluga kod studentske 
populacije 

JU Zavod za zaštitu 
studenata 
Patriotske lige 36 

JU Zavod za zaštitu studenata 
 

08.05.2017 12:00-14:00 Kulturno zabavna manifestacija "Ja u 
svom gradu" 

Bosanski kulturni centar 
(BKC) 

Udruženje Majke djece s 
posebnim potrebama "Radost 
života" 

08.05.2017. 14:00  Projekcija dokumentarnog filma 
„U službi Bosne“ 

Multimedijalna sala 
Općine Hadžići 

Muzej „Alija 
Izetbegović“ 

08.05.2017. 14:00  Okrugli sto na temu "Zaštita izvorišta-
izazovi i perspektive u sistemu 
upravljanja" 

Sala JU Zavod za javno 
zdravstvo 
M.Pintola 1/3 

JU Zavod za javno zdravstvo 

08.05.2017. 19:00  GRBAVICA, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH  
08.05.2017. 20:00  Svečana sjednica Skupštine Kantona 

Sarajevo 
Narodno pozorište Protokol Kantona Sarajevo 

 



 

 

web: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: sks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax: + 387 (0) 33 562-210 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

 
UTORAK 09.05.2017 
09.05.2017. 10:00 Dan pobjede nad fašizmom 

Odavanje počasti i polaganje cvijeća 
Spomen obilježje 
"Viječna vatra" 

SABNOR KS 
Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

09.05.2017. 10:30 Dan pobjede nad fašizmom 
Odavanje počasti i polaganje cvijeća 

Spomen obilježje  
"Vraca" 

SABNOR KS 
Ministarstvo za boračka 
pitanja 
Protokol KS 

09.05.2017. 10:00 Konferencija povodom 70 godina JU 
Biblioteka Sarajeva 
Tema konferencije: Javne biblioteke u 
21.vijeku 

Multimedijalni centar 
MAK , 
Alipašina 6a 

JU Biblioteka Sarajeva 

09.05.2017. 12:00 Predavanje o zdravstvu  
Dobrovoljno davanje krvi 

Velika sala Opće bolnice JU"Opća bolnica" 

09.05.2017. 12:00 Promocija zdravlja-Fizička aktivnost 
organizovanje šetnje za zdravlje 
građana KS 

Vilsonovo šetalište ili 
Vrelo Bosne 

JU Zavod za javno 
zdravstvo 

09.05.2017. 14:00  Projekcija dokumentarnog filma 
„Majstori slobode“ 

Multimedijalna sala  
Općine Hadžići 

Muzej „Alija 
Izetbegović“ 

09.05.2017. 19:00 NAFAKA, igrani film Alipašina 19 Kinoteka BiH  
 
 
 


